



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2024 № 2740-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 13.09.2023 № 2639-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от 03.08.2023 № 415 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие физической культуры и спорта в Сахалинской области» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Сахалинской области», ст. 8, 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2023 № 1285/66вн-23-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2023 № 1178-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 13.09.2023 № 2639-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 3 892 920,6 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам:

Год	Средства федерального бюджета	Средства областного бюджета	Средства местного бюджета	Всего
2024	0,0	11 808,1	492 656,4	504 464,5
2025	0,0	281 445,3	511 666,8	793 112,1
2026	0,0	195,3	480 673,3	480 868,6
2027	0,0	0,0	496 474,7	496 474,7
2028	0,0	0,0	517 314,5	517 314,5
2029	0,0	0,0	539 029,6	539 029,6
2030	0,0	0,0	561 656,6	561 656,6
Итого	0,0	293 448,7	3 599 471,9	3 892 920,6

1.2. Приложения № 1, № 2, № 5, № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 3 к Программе:

1.3.1. Пункты 10 и 15 исключить.

1.3.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

13.	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска	О Положении об организации работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и проектированию объектов муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»	от 27.04.2016 № 421/24-16-5		Мероприятия 3.2, 3.5, 4.1
-----	---	---	-----------------------------	--	---------------------------

1.3.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

14.	Постановление администрации города Южно-Сахалинска	Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и специалистов муниципальных казенных учреждений централизованных бухгалтерий городского округа «Город Южно-Сахалинск» и Положения об оплате труда рабочих и служащих муниципальных казенных учреждений централизованных бухгалтерий городского округа «Город Южно-Сахалинск»	от 01.03.2024 № 560-па		Мероприятие 5.1
-----	--	--	------------------------	--	-----------------

1.3.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

19.	Постановление администрации	О Порядке материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и	от 12.04.2024 № 1045-па		Мероприятия 1.5, 1.6, 1.8,
-----	-----------------------------	--	-------------------------	--	----------------------------

	города Южно-Сахалинска	автономных учреждений социальной сферы городского округа «Город Южно-Сахалинск», а также муниципальных казенных учреждений общего образования городского округа «Город Южно-Сахалинск»				2.1, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.6
--	------------------------	--	--	--	--	------------------------------

1.4. В графе «Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» мероприятия 1.5 приложения № 7 к Программе цифры «426754,8» заменить цифрами «429854,8».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска (Боженко А.П.).

Мэр города



С.А.Надсадин

Приложение № 1
к постановлению администрации города
Южно-Сахалинска
от 21.08.2024 № 2740-па

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030
годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

№	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами муниципальной программы
			начало реализации	окончание реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024 - 2030 годы»								
	Цель: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом							
	Задача: Популяризация и развитие физической культуры и спорта							
1.	Основное мероприятие 1. Развитие физической культуры и спорта							
1.1.	Мероприятие 1.1. Организация и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (в том числе закупка и	ДС	2024	2030	Организация и проведение муниципальных официальных физкультурных	Количество мероприятий (ед.): 2024 - 150 2025 - 160 2026 - 160 2027 - 160	Снижение численности населения, систематически занимающегося	Приложение № 4, индикаторы № 1 - 7

	изготовление наградной атрибутики), а также организация участия спортивных сборных команд города в региональных соревнованиях (в том числе обеспечение членов спортивных сборных команд снаряжением, спортивной экипировкой и спортивной формой в период подготовки и участия в спортивных мероприятиях, приобретение спортивного оборудования и инвентаря)				мероприятий и спортивных мероприятий, участие в региональных соревнованиях	2028 - 160 2029 - 160 2030 - 160	физической культурой и спортом	
1.2.	Мероприятие 1.2. Организация и проведение городских спортивных мероприятий и физкультурных мероприятий для школьников (в том числе «Президентские состязания», «Президентские спортивные игры», соревнования по видам спорта) и для воспитанников ДОУ	ДО	2024	2030	Организация и проведение мероприятий, включенных во Всероссийский перечень обязательных мероприятий для проведения в МО, среди школьников и дошкольников	Количество мероприятий (ед.): 2024 - 3 2025 - 3 2026 - 3 2027 - 3 2028 - 3 2029 - 3 2030 - 3	Снижение численности школьников и дошкольников, систематически занимающихся физической культурой и спортом	Приложение № 4, индикаторы № 1, 2, 5, 6
1.3.	Мероприятие 1.3. Проведение пресс-конференций, «круглых столов» по вопросам деятельности в сфере физической культуры и спорта, изготовление и размещение в СМИ социальной рекламы, направленной на привлечение населения города к занятиям физической культурой и спортом, техническая поддержка работы и модернизации официального сайта ДС, подготовка и издание буклетов по вопросам развития физической культуры и спорта,	ДС	2024	2030	Организация информирования граждан и популяризация физической культуры и спорта	Количество информационных материалов, созданных по результатам проведенных мероприятий (ед.): 2024 - 275 2025 - 280 2026 - 285 2027 - 290 2028 - 295 2029 - 300 2030 - 305	Снижение численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом	Приложение № 4, индикаторы № 1 - 7

	приобретение спортивной атрибутики (вымпелы, значки, ручки, плакаты, флажки, баннеры, брелоки и др.), стендов, нагрудных знаков, зачетных классификационных книжек							
1.4.	Мероприятие 1.4. Поддержка талантливых детей, молодежи и спортивных команд образовательных организаций, образовательных организаций дополнительного образования и общественных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, а также учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки городского округа «Город Южно-Сахалинск»	ДС	2024	2030	Создание условий для поддержки талантливых спортсменов, повышение уровня спортивного мастерства	Количество выданных премий и разовых стипендий (шт.): 2024 - 11 2025 - 11 2026 - 11 2027 - 11 2028 - 11 2029 - 11 2030 - 11	Отсутствие заинтересованности у спортсменов в выбранном виде деятельности	Приложение № 4, индикаторы № 1, 2, 6
1.5.	Мероприятие 1.5. Мероприятия по финансовому обеспечению муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными физкультурно-спортивными учреждениями, в том числе по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий (включая тестирование) в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)	ДС	2024	2030	Оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ	Количество обеспеченных финансированием муниципальных физкультурно-спортивных учреждений, оказывающих муниципальные услуги, выполняющих муниципальные работы (ед.): 2024 - 5 2025 - 5 2026 - 5 2027 - 5 2028 - 5 2029 - 5 2030 - 5	Снижение численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом	Приложение № 4, индикаторы № 1 - 7
1.6.	Мероприятие 1.6. Организация физкультурно-спортивной работы по	ДС	2024	2030	Организация занятий по	Численность жителей, занимающихся физической	Снижение численности	Приложение № 4, индикаторы № 1 - 7

	месту жительства среди населения городского округа «Город Южно-Сахалинск»				месту жительства	культурой и спортом по месту жительства (чел.): 2024 - 2200 2025 - 2200 2026 - 2200 2027 - 2200 2028 - 2200 2029 - 2200 2030 - 2200	населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом	
1.7.	Мероприятие 1.7. Создание условий для подготовки сборной команды старшего поколения и ее резерва для участия в межмуниципальных и областных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях	ДС	2024	2030	Организация и проведение спортивных мероприятий, участие в межмуниципальных и региональных мероприятиях сборной команды старшего поколения	Количество мероприятий (ед.): 2024 - 6 2025 - 6 2026 - 6 2027 - 6 2028 - 6 2029 - 6 2030 - 6	Снижение численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом	Приложение № 4, индикаторы № 1, 4, 6
1.8.	Мероприятие 1.8. Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки	ДС	2024	2030	Развитие системы подготовки спортивного резерва	Количество спортсменов муниципальных спортивных школ, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды Сахалинской области по видам спорта (чел.): 2024 - 300 2025 - 300 2026 - 300 2027 - 300 2028 - 300 2029 - 300 2030 - 300	Снижение уровня развития системы подготовки спортивного резерва	Приложение № 4, индикаторы № 1, 2

1.9.	Мероприятие 1.9. Предоставление мер социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных организаций в области физической культуры и спорта, имеющим почетные спортивные звания Российской Федерации и почетные звания Российской Федерации в области физической культуры и спорта	ДС	2024	2030	Предоставление мер социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных организаций в области физической культуры и спорта	Количество работников (человек): 2024 - 1 2025 - 1 2026 - 1 2027 - 1 2028 - 1 2029 - 1 2030 - 1	Непредоставление мер социальной поддержки	Приложение № 4, индикаторы № 1, 2
Задача: Повышение обеспеченности отрасли физической культуры и спорта квалифицированными кадрами								
2.	Основное мероприятие 2. Совершенствование отрасли физической культуры и спорта							
2.1.	Мероприятие 2.1. Дополнительное профессиональное образование кадров в области физической культуры и спорта, повышение квалификации, переподготовка, участие в семинарах, совещаниях, конференциях специалистов подведомственных ДС муниципальных учреждений	ДС	2024	2030	Мероприятия по повышению квалификации и переподготовке работников, семинары, совещания, конференциях	Численность работников, прошедших курсы повышения квалификации, переподготовку, принявших участие в семинарах, совещаниях, конференциях (чел.): 2024 - 13 2025 - 13 2026 - 13 2027 - 13 2028 - 13 2029 - 13 2030 - 13	Снижение качества тренировочного процесса в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, качества организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан	Приложение № 4, индикатор № 8

2.2.	Мероприятие 2.2. Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений	ДС	2024	2030	Привлечение квалифицированных тренеров-преподавателей	Численность привлеченных квалифицированных тренеров-преподавателей (чел.): 2024 - 1 2025 - 1 2026 - 1 2027 - 1 2028 - 1 2029 - 1 2030 - 1	Снижение качества тренировочного процесса в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки	Приложение № 4, индикаторы № 1, 2
Задача: Развитие спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом								
3.	Основное мероприятие 3. Развитие инфраструктуры и модернизация объектов в сфере физической культуры и спорта							
3.1.	Мероприятие 3.1. Укрепление материально-технической базы муниципальных организаций в области физической культуры и спорта	ДС	2024	2030	Материально-техническое обеспечение и оснащение муниципальных организаций в области физической культуры и спорта	Доля материально-технического обеспечения и оснащения организаций (%): 2024 - 95 2025 - 95 2026 - 95 2027 - 95 2028 - 95 2029 - 95 2030 - 95	Снижение качества тренировочного процесса в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки	Приложение № 4, индикаторы № 1, 2
3.2.	Мероприятие 3.2. Капитальный ремонт и благоустройство территорий муниципальных организаций в сфере физической культуры и спорта, спортивных объектов и сооружений муниципальной собственности	ДС, МКУ «УКС»	2024	2030	Проведение капитального ремонта и благоустройства	Количество отремонтированных и/или благоустроенных объектов (ед.): 2024 - 0 2025 - 0 2026 - 0 2027 - 1 2028 - 1 2029 - 1 2030 - 1	Снижение доступности услуг в сфере физической культуры и спорта	Приложение № 4, индикаторы № 1, 9

3.3.	Мероприятие 3.3. Капитальный ремонт спортивных площадок	ДС	2024	2030	Проведение капитального ремонта спортивных площадок	Количество отремонтированных спортивных площадок (ед.): 2024 - 0 2025 - 0 2026 - 0 2027 - 1 2028 - 1 2029 - 1 2030 - 1	Снижение доступности услуг в сфере физической культуры и спорта	Приложение № 4, индикаторы № 1, 9
3.4.	Мероприятие 3.4. Мероприятия по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности муниципальных физкультурно-спортивных учреждений (установка систем видеонаблюдения, устройство и ремонт ограждения территории, приобретение и монтаж турникетов, шлагбаумов и др. оборудования, монтаж пожарной сигнализации, ремонт оборудования, обеспечение физической охраны)	ДС	2024	2030	Создание условий для безопасного пребывания граждан на объектах спорта	Уровень безопасности объектов спорта в соответствии с паспортами безопасности (%): 2024 - 100 2025 - 100 2026 - 100 2027 - 100 2028 - 100 2029 - 100 2030 - 100	Снижение доступности услуг в сфере физической культуры и спорта	Приложение № 4, индикаторы № 1, 9
3.5.	Мероприятие 3.5. Создание «умных» спортивных площадок в рамках Федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»	ДС, МКУ «УКС»	2024	2025	Развитие инфраструктуры городского округа в сфере физической культуры и спорта	Количество созданных «умных» спортивных площадок (ед.) 2024 - 0 2025 - 2	Снижение доступности услуг в сфере физической культуры и спорта	Приложение № 4, индикаторы № 1, 7, 9
3.6.	Мероприятие 3.6. Приведение муниципальных организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на	ДС	2024	2030	Приведение муниципальной спортивной школы олимпийского резерва в нормативное	Выполнение показателей результативности исполнения мероприятий, в целях финансирования которых предоставляется субсидия (%): 2024 - 100 2025 - 100	Снижение качества тренировочного процесса и результативности на соревнованиях спортивной	Приложение № 4, индикаторы № 1, 2

	его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние				состояние	2026 - 100 2027 - 100 2028 - 100 2029 - 100 2030 - 100	школы олимпийского резерва	
4.	Основное мероприятие 4. Строительство, реконструкция спортивных объектов и сооружений на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»							
4.1.	Мероприятие 4.1. Строительство спортивных объектов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»	МКУ «УКС»	2024	2030	Развитие инфраструктуры городского округа в сфере физической культуры и спорта; улучшение условий функционирования учреждений	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов (сооружений) (ед.): 2024 - 0 2025 - 0 2026 - 0 2027 - 4 2028 - 3 2029 - 3 2030 - 3	Снижение доступности услуг в сфере физической культуры и спорта	Приложение № 4, индикаторы № 1, 9
	Задача: Эффективное ведение финансово-хозяйственной деятельности в учреждениях, подведомственных Департаменту по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска							
5.	Основное мероприятие 5. Организация бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности муниципальных физкультурно-спортивных учреждений							
5.1.	Мероприятие 5.1. Обеспечение квалифицированного бухгалтерского обслуживания ДС и подведомственных ДС муниципальных учреждений	ДС	2024	2030	Ведение бухгалтерского и налогового учета, составление отчетности ДС и подведомственных ДС учреждений	Количество учреждений, в которых обеспечено квалифицированное бухгалтерское обслуживание (ед.): 2024 - 6 2025 - 6 2026 - 6 2027 - 6 2028 - 6 2029 - 6 2030 - 6	Нарушения при ведении бухгалтерского и налогового учета, при составлении отчетности ДС и подведомственных ДС учреждений	Приложение № 4, индикатор № 10

Приложение № 2
к постановлению администрации города
Южно-Сахалинска
от 21.08.2024 № 2740-па
«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030
годы»

Информация по объектам капитального строительства

№	Наименование объекта	Сроки строительства (ввода в эксплуатацию), приобретения	Наличие проектно-сметной документации	Мощность	Сметная стоимость в текущих ценах (тыс. руб.)	Объем финансирования, тыс. руб.					Непосредственный результат (краткое описание)
						Всего	в том числе				
							федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	привлеченные средства	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024 - 2030 годы»											
1.1.	Многофункциональный спортивный зал по ул. Украинская в г. Южно-Сахалинске	2028 - 2029	отсутствует	бюджет определена после ПСД	бюджет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.2.	Строительство многофункционального спортивного комплекса с экстрим-зоной в городе Южно-Сахалинске	2026 - 2027	Имеется ПСД и заключение гос. экспертизы	20 чел./смена	287,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений

1.3.	Многофункциональный спортивный зал в г. Южно-Сахалинске	2027 - 2028	отсутствует	бюджет определена после ПСД	бюджет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.4.	Спортивное пространство (пр.Мира, 249А)	2030	отсутствует	576 кв.м	бюджет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.5.	Скейт-парк в п. Октябрьское	2027	отсутствует	600 кв. м	бюджет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.6.	Памп-трек в п. Октябрьское	2027	отсутствует	340 кв. м	бюджет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.7.	Инклюзивная спортивная площадка	2029	отсутствует	800 кв. м	бюджет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.8.	Многофункциональный спортивный зал в с. Дальнее	2029 - 2030	отсутствует	бюджет определена после ПСД	бюджет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.9.	Многофункциональный спортивный зал в с. Березняки	2027 - 2028	отсутствует	бюджет определена после ПСД	бюджет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.10.	Скейт-парк в 25-м микрорайоне	2029	отсутствует	800 кв. м	бюджет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных

											сооружений
1.11.	Спортивная площадка (восточнее д.8 по ул.Молодежная)	2028	отсутствует	156 кв.м	будет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.12.	Спортивная площадка (пер.Барачный, 6)	2030	отсутствует	48 кв.м	будет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений
1.13.	Универсальная спортивная площадка с тренажерным комплексом (ул.Проточная)	2027	отсутствует	364 кв.м	будет определена после ПСД	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений

Приложение № 3
к постановлению администрации города
Южно-Сахалинска
от 21.08.2024 № 2740-па

«Приложение № 5
к муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030
годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

Наименование муниципальной программы, мероприятия	Исполнители муниципальной программы, мероприятия	Код бюджетной классификации					Расходы по годам реализации, тыс.рублей								
		ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	ФБ/ОБ/МБ	всего по муниципальной программе	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы»	Всего	х	х	х	х	х	3 892 920,6	504 464,5	793 112,1	480 868,6	496 474,7	517 314,5	539 029,6	561 656,6	
	ДС	918	х	х	х	х	3 869 115,4	481 819,3	792 932,1	480 688,6	496 274,7	517 114,5	538 829,6	561 456,6	
	МКУ «УКС»	902	х	х	х	х	22 459,2	22 459,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	ДО	907	х	х	х	х	1 346,0	186,0	180,0	180,0	200,0	200,0	200,0	200,0	
Основное мероприятие 1. Развитие физической культуры и спорта	Всего	х	х	х	х	х	3 280 666,7	447 854,7	443 780,0	444 011,2	456 688,6	475 857,2	495 831,2	516 643,8	
	ДС	х	х	х	х	х	3 279 320,7	447 668,7	443 600,0	443 831,2	456 488,6	475 657,2	495 631,2	516 443,8	
	ДО	х	х	х	х	х	1 346,0	186,0	180,0	180,0	200,0	200,0	200,0	200,0	
Мероприятие 1.1. Организация и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (в том числе закупка и изготовление наградной атрибутики), а также организация участия спортивных сборных команд города в	Всего	х	х	х	х	х	49 953,8	5 300,6	7 089,9	7 089,9	7 154,8	7 455,3	7 768,5	8 094,8	
	ДС	918	1101	1700120990	120	МБ	2 984,8	519,7	704,0	704,0	248,2	258,6	269,5	280,8	
		918	1101	1700120990	240	МБ	46 969,0	4 780,9	6 385,9	6 385,9	6 906,6	7 196,7	7 499,0	7 814,0	

программ спортивной подготовки	(МБУ)	918	1103	170P552290	610	ОБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		918	1103	170P552290	610	МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		918	1103	1700163130	610	ОБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		918	1103	17001S3130	610	МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	ДС (МАУ)	918	1103	1700163130	620	ОБ	4 049,9	4 049,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		918	1103	17001S3130	620	МБ	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Мероприятие 1.9. Предоставление мер социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных организаций в области физической культуры и спорта, имеющим почетные спортивные звания Российской Федерации и почетные звания Российской Федерации в области физической культуры и спорта	Всего	x	x	x	x	x	631,2	210,4	210,4	210,4	0,0	0,0	0,0	0,0
	ДС (МАУ)	918	1003	1700163130	620	ОБ	567,9	189,3	189,3	189,3	0,0	0,0	0,0	0,0
		918	1003	17001S3130	620	МБ	63,3	21,1	21,1	21,1	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 2. Совершенствование отрасли физической культуры и спорта	Всего	x	x	x	x	x	3 814,6	480,3	480,3	480,3	557,3	580,7	605,1	630,6
Мероприятие 2.1. Дополнительное профессиональное образование кадров в области физической культуры и спорта, повышение квалификации, переподготовка, участие в семинарах, совещаниях, конференциях специалистов подведомственных ДС муниципальных учреждений	Всего	x	x	x	x	x	1 281,0	150,0	150,0	150,0	195,1	203,3	211,8	220,8
	ДС (МБУ)	918	0705	1700200590	610	МБ	200,0	5,2	5,2	5,2	43,3	45,1	47,0	49,0
		ДС (МАУ)	918	0705	1700200590	620	МБ	1 081,0	144,8	144,8	144,8	151,8	158,2	164,8
Мероприятие 2.2. Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений	ДС (МБУ)	918	1003	1700240119	310	МБ	2 533,6	330,3	330,3	330,3	362,2	377,4	393,3	409,8
Основное мероприятие 3. Развитие инфраструктуры и модернизация объектов в сфере физической культуры и спорта	Всего	x	x	x	x	x	446 798,2	36 228,5	327 979,0	15 479,0	15 757,1	16 419,0	17 108,5	17 827,1
	ДС	x	x	x	x	x	424 339,0	13 769,3	327 979,0	15 479,0	15 757,1	16 419,0	17 108,5	17 827,1
	МКУ	x	x	x	x	x	22 459,2	22 459,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Мероприятие 3.6. Приведение муниципальных организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние	Всего	х	х	х	х	х	1 257,5	1 257,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	ДС (МАУ)	918	1103	170P552290	620	ОБ	1 244,9	1 244,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		918	1103	170P552290	620	МБ	12,6	12,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 4. Строительство, реконструкция спортивных объектов и сооружений на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»	Всего	х	х	х	х	х	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Мероприятие 4.1. Строительство спортивных объектов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»	МКУ «УКС»	902	1102	1700420980	410	МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 5. Организация бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности муниципальных физкультурно-спортивных учреждений	Всего	х	х	х	х	х	161 641,1	19 901,0	20 872,8	20 898,1	23 471,7	24 457,6	25 484,8	26 555,1
Мероприятие 5.1. Обеспечение квалифицированного бухгалтерского обслуживания ДС и подведомственных ДС муниципальных учреждений	ДС (МКУ)	918	0705	1700500590	240	МБ	427,6	65,4	65,4	65,4	54,3	56,6	59,0	61,5
		918	1105	1700500590	110	МБ	152 694,3	18 177,0	19 151,6	19 151,6	22 590,1	23 538,9	24 527,5	25 557,6
		918	1105	1700500590	240	МБ	8 375,5	1 644,6	1 641,8	1 667,1	803,4	837,2	872,4	909,0
		918	1105	1700500590	850	МБ	143,7	14,0	14,0	14,0	23,9	24,9	25,9	27,0

модернизация объектов в сфере физической культуры и спорта	областной бюджет	282 494,9	1 244,9	281 250,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	бюджет муниципального образования	164 303,3	34 983,6	46 729,0	15 479,0	15 757,1	16 419,0	17 108,5	17 827,1
Основное мероприятие 4. Строительство, реконструкция спортивных объектов и сооружений на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»	Всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	бюджет муниципального образования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 5. Организация бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности муниципальных физкультурно-спортивных учреждений	Всего	161 641,1	19 901,0	20 872,8	20 898,1	23 471,7	24 457,6	25 484,8	26 555,1
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	бюджет муниципального образования	161 641,1	19 901,0	20 872,8	20 898,1	23 471,7	24 457,6	25 484,8	26 555,1